Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Administração

Gerência de Cadastro Geral de Fornecedores da Administração Municipal e
Publicação

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 90002/2025

O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEINFRA, com
apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, representada por seu titular, conforme Decreto
Municipal nº 16, de 1º de janeiro de 2025, torna público o adiamento da sessão pública de abertura da
Concorrência Eletrônica nº 90002/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução das obras e serviços de implantação do “Corredor Goiás – BRT Norte-Sul” – Trecho I, consistindo
na construção, reforma e ampliação de terminais de integração; construção de estações de embarque e
desembarque; implantação de obra de arte tipo trincheira; e tratamento viário urbano com canaleta
exclusiva para o sistema BRT e acessibilidade, todos pertencentes ao Sistema Integrado de Transportes
Coletivos da Região Metropolitana de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital
e seus Anexos.

A abertura, anteriormente prevista para o dia 27 de agosto de 2025, às 09h00, fica adiada para o dia 18 de
setembro de 2025 (quinta-feira), às 09h00, por motivo de interesse público.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail: comissaosemad@goiania.go.gov.br.

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração – SEMAD

Documento assinado eletronicamente por Celso Dellalibera, Secretário
Municipal de Administração, em 30/07/2025, às 11:38, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
7542821 e o código CRC 96B8C0BB.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco B
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 24.18.000001380-9 SEI Nº 7542821v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8589, de 30 de julho de 2025 - Edição Extra. Página 91 de 150

Prefeitura de Goiânia/Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br